

# Profilaktyka chorób odkleszczowych - kolejne spotkanie

Hajnowski SP ZOZ zaprasza na kolejne spotkanie w ramach realizowanego projektu „Profilaktyki chorób odkleszczowych”. Tym razem na temat profilaktyki i leczenia chorób odkleszczowych opowie nam dr n. med. Justyny Dunaj z Kliniki Chorób Zakaźnych i Neuroinfekcji w Białymstoku. **Wykład odbędzie się 24 września 2018r., godz. 13.00 w sali konferencyjnej SP ZOZ w Hajnówce**, ul. Doc. Adama Dowgirda 9, Hajnówka.

Podczas spotkania Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce udzieli informacji o możliwości wykonania szczepień przeciw Kleszczowemu Zapaleniu Mózgu, realizowanych w ramach projektu.

Projekt „Profilaktyka chorób odkleszczowych i eliminowanie skutków ich występowania w najbardziej zagrożonych grupach ryzyka województwa podlaskiego” realizowany jest przez SP ZOZ w Hajnówce w partnerstwie z Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Inicjatywa skierowana jest do mieszkańców powiatu hajnowskiego, w wieku 18 -64 lata, pracujących w sektorze „rolnictwo, łowiectwo, rybactwo” – a więc w zawodach najbardziej narażonych na kontakt z kleszczami. Chodzi o osoby, które w swojej działalności zajmują się eksploatacją naturalnych zasobów roślinnych i zwierzęcych, uprawą zbóż i innych roślin uprawnych, chowem i hodowlą zwierząt, pozyskiwaniem drewna i surowców leśnych, pozyskiwaniem zwierząt lub produktów zwierzęcych z gospodarstw rolnych lub ich naturalnego środowiska. Z projektu wyłączeni są leśnicy.

Uczestnicy wezmą udział w zajęciach edukacyjnych na temat chorób odkleszczowych oraz szczepieniach przeciw Kleszczowemu Zapaleniu Mózgu po preferencyjnej cenie – podczas gdy cena rynkowa jednej dawki waha się w granicach 90 - 100 zł, w ramach projektu za 3 dawki szczepień uczestnik zapłaci 30 zł (10 zł za jedną dawkę).

**Warunkiem wzięcia udziału w szczepieniu, jest wezmą udział w przynajmniej jednym z planowanych szkoleń.** Zgłoszenia na szkolenia przyjmowane są:- za pomocą e-mail: [idudar@spzoz.hajnówka.pl](mailto:idudar@spzoz.hajnówka.pl), - telefonicznie: 85 682 90 42. Każdy z uczestników zobowiązany jest wypełnić deklarację uczestnictwa projektu (w załączeniu).

Kleszcze choć niewielkie, stanowią zagrożenie. Ale możemy się przed nimi skutecznie bronić – wystarczy wiedza oraz szczepienia. Gorąco zapraszamy do udziału w projekcie.

Katarzyna Miszczuk

Załącznik:

[Zaproszenie wraz z deklaracją uczestnictwa w projekcie](#)

**PS. Zobacz także [Kleszcze - na co powinniśmy uważać. Wywiad z dr n. med. Anną Nowicką - Cieluszecką, koordynatorem Oddziału Obserwacyjno -Zakaźnego SP ZOZ w Hajnówce](#)**